
 

 

Anlage 5 
(zu Nummer 3.2) 

 

Berechnung der Sperrstellen für die Haushaltsjahre 2019 und 2020 
gemäß § 8 Absatz 2 und 3 Haushaltsgesetz 2019/2020  
 

 

 Beschäftigungs- 
quote 

Schwerbehinderter 

Erfüllung 
Beschäftigungs- 

pflicht  

Sperrstellen nach 
 § 8 Abs. 2 und 3 HG 

Sperrstellen nach 
 § 8 Abs. 2 und 3 HG 

 
Ressort Prozent von 5 Prozent   

  
2017 

 
2017 

 
2019 

 
2020 

1 2 3 4 5 

SK 4,66 nein  2  2 

SMI 4,98 nein 21 21 

SMF 8,39 ja  0  0 

SMK 6,63 ja  0  0 

SMJ 7,01 ja  0  0 

SMWA 6,69 ja  0  0 

SMS 6,99 ja  0  0 

SMUL  6,90 ja  0  0 

SMWK 4,02 nein 22 22 

Sachsen 5,97 ja 45 45 
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